
Постановление администрации 
 городского округа  

«Город Йошкар-Ола»  
от 22.09.2020 №863 

 
 
 
 

О назначении стипендий мэра города Йошкар-Олы 
на 2020-2021 учебный год 

 

В соответствии с Положением о порядке назначения и выплаты стипендий 
мэра города Йошкар-Олы, утвержденным постановлением администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 1 сентября 2020 г. № 773                
«О стипендиях мэра города Йошкар-Олы»,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Назначить стипендии мэра города Йошкар-Олы на 2020-2021 учебный год 
студентам образовательных учреждений высшего образования в размере 2000,0 
(Две тысячи) рублей в месяц: 

ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет»: 
Аликову Артему Геннадьевичу 
Афанасьевой Марине Константиновне 
Андрееву Артему Сергеевичу 
Боярчуку Артему Валерьевичу 
Кудряшовой Татьяне Борисовне 
Манаковой Юлии Александровне 
Юсуповой Лилии Аминджановне 
ФГБОУ ВО «Поволжский государственный технологический университет»: 
Вязникову Александру Валерьевичу 
Григорьевой Виктории Валерьевне 
Козловой Анастасии Сергеевне 
Макаровой Дарье Александровне 
Петуховой Анастасии Сергеевне 
Румянцевой Дарье Евгеньевне 
Федяковой Анастасии Александровне 
2. Назначить стипендии мэра города Йошкар-Олы на 2020-2021 учебный год 

студентам учреждений среднего профессионального образования в размере 1500,0 
(Одна тысяча пятьсот) рублей в месяц: 

Анцыгиной Валентине Леонидовне – ГБПОУ РМЭ «Марийский 
политехнический техникум»; 

Вахитовой Диляре Ильшатовне – ГБПОУ РМЭ «Колледж культуры и 
искусств имени И.С. Палантая»; 

Ведерниковой Аните Михайловне – ПОО ЧУ «Столичный бизнес колледж»; 
Гордеевой Диане Руслановне – ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский техникум 

сервисных технологий»; 
Епловой Еве Евгеньевне – ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинское художественное 

училище (техникум)»; 
Звереву Николаю Васильевичу  – ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский 

медицинский колледж»; 



2 

Иванову Дмитрию Геннадьевичу – ГБПОУ РМЭ «Торгово-технологический 
колледж»; 

Кожевниковой Анастасии Дмитриевне – ВК ПГТУ «Политехник»; 
Кузьмину Василию Леонидовичу - ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский 

строительно-промышленный техникум»; 
Мамедову Равшану Сабухи Оглы – ГБПОУ РМЭ «Училище олимпийского 

резерва». 
Москвину Даниле Вячеславовичу – ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский 

технологический колледж»; 
Пуртовой Юлии Александровне – ГБПОУ РМЭ «Марийский 

лесохозяйственный техникум»; 
Сунгурову Никите Андреевичу – Йошкар-Олинский аграрный колледж 

института механики и машиностроения ФГБОУ ВО «ПГТУ» «Поволжский 
государственный технологический университет»; 

Чемекову Илье Олеговичу – ГБПОУ РМЭ «Марийский радиомеханический 
техникум»; 

3. Финансовому управлению администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола» осуществлять выделение ассигнований на выплату 
стипендий мэра города Йошкар-Олы за счёт средств, предусматриваемых в 
бюджете муниципального образования «Город Йошкар-Ола», по разделу 
«Стипендия мэра города Йошкар-Олы». 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Йошкар-Олы Новосёлову Л.А. 

 
 
 

Мэр города Йошкар-Олы               Е.Маслов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


